
7255 Ão Y  Menzenschwand
Fischbach
Schluchsee  Titisee-Neustadt

Südbadenbus Fahrplan- und Tarifauskunft: KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg,  � 0761 7663 1773
E-Mail: freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com  Fahrplanauskünfte im Internet unter www.dbregiobus-bawue.de oder www.efa-bw.de

Ferien im Hochschwarzwald:   21.12.22 bis 05.01.23; 17.02.23 bis 24.02.23; 05.04.23 bis 14.04.23; 19.05.23; 27.05.23 bis 09.06.23; 27.07.23 bis 08.09.23; 30.10.23 bis 03.11.23

Von Menzenschwand bis  Häusern Tarifgebiet Waldshuter Tarifverbund (WTV), ab Blasiwald Tarifgebiet Regio Verkehrsverbund Freiburg (RVF)

Fahrtnummer 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255
105 109 111 113 117 119 121 123 125 621 623 625 719 721 723 725

Hinweise S S , S S S , S W W W 

6 11
6 12
6 14
6 27
6 28
6 29
6 31
6 33
6 35
6 36
6 37
6 40
6 41
6 43
6 45
6 46
¶ 6 45 7 42
¶ 6 46 7 43
¶ 6 48 7 45

6 49 6 49 7 46
6 51 6 51 7 48
¶ ¶ 8 01

6 53 ¶ ¶
6 56 ¶ ¶ 22 00 23 00 0 00 22 00 23 00 0 00 21 00 22 00 23 00 0 00

¶ ¶ 22 01 23 01 0 01 22 01 23 01 0 01 21 01 22 01 23 01 0 01
6 55 ¶ 22 04 23 04 0 04 22 04 23 04 0 04 21 04 22 04 23 04 0 04

6 50 ¶ 7 45 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 8 06 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

6 55 7 50 22 09 23 09 0 09 22 09 23 09 0 09 21 09 22 09 23 09 0 09
6 58 7 53 22 12 23 12 0 12 22 12 23 12 0 12 21 12 22 12 23 12 0 12

6 55 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
6 57 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
7 01 7 02 7 57 22 14 23 14 0 14 22 14 23 14 0 14 21 14 22 14 23 14 0 14
¶ ¶ 7 59 22 16 23 16 0 16 22 16 23 16 0 16 21 16 22 16 23 16 0 16
¶ ¶ 8 01 22 18 23 18 0 18 22 18 23 18 0 18 21 18 22 18 23 18 0 18
¶ ¶ 8 04 22 21 23 21 0 21 22 21 23 21 0 21 21 21 22 21 23 21 0 21

7 04 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
7 06 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 7 06 8 05 22 22 23 22 0 22 22 22 23 22 0 22 21 22 22 22 23 22 0 22
¶ 7 07 8 06 22 24 23 24 0 24 22 24 23 24 0 24 21 24 22 24 23 24 0 24
¶ 7 10 8 08 22 26 23 26 0 26 22 26 23 26 0 26 21 26 22 26 23 26 0 26
¶ 7 11 8 09 22 27 23 27 0 27 22 27 23 27 0 27 21 27 22 27 23 27 0 27
¶ 7 13 8 11 22 29 23 29 0 29 22 29 23 29 0 29 21 29 22 29 23 29 0 29
¶ 7 14 8 12 22 30 23 30 0 30 22 30 23 30 0 30 21 30 22 30 23 30 0 30
¶ ¶ ¶ 22 31 23 31 0 31 22 31 23 31 0 31 21 31 22 31 23 31 0 31
¶ ¶ ¶ 22 33 23 33 0 33 22 33 23 33 0 33 21 33 22 33 23 33 0 33
¶ 7 19 8 17
¶ 7 21 8 19
¶ 7 23 ¶
¶ 7 24 ¶
¶ 7 25 8 21
¶ 7 27 ¶

7 19 ¶ 8 24
7 28 ¶
7 31 ¶

8 26
8 30

C Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Menzenschwand Hinterdorf
Menzenschwand Mitteldorf
Menzenschwand Vorderdorf
Bernau Dorf
Bernau Riggenbach Haus Kaiser
Bernau Riggenbach
Bernau Altenrond
Bernau Weierle Straße
Abzw Menzenschwander Brücke
St. Blasien Glashof
St. Blasien Schwimmbad
St. Blasien Busbahnhof
St. Blasien Am Kreisverkehr
Häusern Albtalblick
Häusern B 500
Häusern Schwandmättle
Blasiwald Abzw Sommerseite
Blasiwald Eisenbreche
Blasiwald Lochweg
Abzw. Blasiwald
Seebrugg Staumauer
Faulenfürst Rössle
Seebrugg Straßenkreuzung
Seebrugg Bahnhof
Seebrugg Straßenkreuzung
Schluchsee Bahnhof
Schluchsee Rathaus
Schluchsee Schule
Aha Gh Auerhahn
Windgfällweiher
Feldberg-Bärental Bahnhofstr.
Abzw. Neuglashütten
Altglashütten  Windgfällstr.
Altglashütten-Falkau Bahnhof
Abzw. Neuglashütten
Feldberg-Bärental Bahnhofstr.
Falkau Bierhäusle
Falkau Abzw. Haslachstr.
Feldberg-Bärental Bären
Bärental Löffelschmiede
Hinterzarten Heizmannshof
Feuerwehrheim/Jugendherberge
Titisee Abzw. Bühlhofweg
Titisee Freibad
Titisee Kurhaus
Titisee Bahnhof
Titisee Steurenthaler
Neubierhäusle
Neustadt HELIOS Klinik
Neust HELIOS Klinik Jostalstr.
Hölzlebruck Posthäusle
Hölzlebruck Birkenweg
Neust. Schulz. Hans-Thoma-Schule
Neust. Schulz .Hebelsch.
Neustadt Hansjakobschule
Neustadt Bären
Neustadt Bahnhof

S Mo-Fr an Schultagen W nicht 24. und 31.12. , Kleinbus, beschränkte Platzzahl



7255 Æo Y  Neustadt-Titisee
Schluchsee
Fischbach -Menzenschwand

Südbadenbus Fahrplan- und Tarifauskunft: KundenCenter Freiburg, Bismarckallee 1, 79098 Freiburg,  � 0761 7663 1773
E-Mail: freiburg.suedbadenbus@deutschebahn.com  Fahrplanauskünfte im Internet unter www.dbregiobus-bawue.de oder www.efa-bw.de

Ferien im Hochschwarzwald:   21.12.22 bis 05.01.23; 17.02.23 bis 24.02.23; 05.04.23 bis 14.04.23; 19.05.23; 27.05.23 bis 09.06.23; 27.07.23 bis 08.09.23; 30.10.23 bis 03.11.23

Von Neustadt bis Blasiwald Tarifgebiet Regio Verkehrsverbund Freiburg (RVF), ab Häusern Waldshuter Tarifverbund (WTV)

Fahrtnummer 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255 7255
100 106 108 110 112 118 120 124 126 128 130 624 626 628 630 722 724 726 728 730

Hinweise S S S S S S S W W W W 

15 20
12 17 13 15 13 20 ¶
12 18 13 16 ¶ ¶
12 19 13 17 ¶ ¶
12 20 13 18 ¶ ¶
12 22 13 20 ¶ ¶
12 24 13 22 ¶ ¶

¶ ¶ ¶ ¶ 21 23 22 23 23 23 0 23 21 23 22 23 23 23 0 23 20 23 21 23 22 23 23 23 0 23
¶ ¶ ¶ ¶ 21 24 22 24 23 24 0 24 21 24 22 24 23 24 0 24 20 24 21 24 22 24 23 24 0 24

12 27 13 25 ¶ ¶ 21 25 22 25 23 25 0 25 21 25 22 25 23 25 0 25 20 25 21 25 22 25 23 25 0 25
12 28 13 26 ¶ ¶ 21 26 22 26 23 26 0 26 21 26 22 26 23 26 0 26 20 26 21 26 22 26 23 26 0 26
12 29 13 27 ¶ ¶ 21 27 22 27 23 27 0 27 21 27 22 27 23 27 0 27 20 27 21 27 22 27 23 27 0 27
12 30 13 28 ¶ ¶ 21 28 22 28 23 28 0 28 21 28 22 28 23 28 0 28 20 28 21 28 22 28 23 28 0 28
12 32 13 30 ¶ ¶ 21 30 22 30 23 30 0 30 21 30 22 30 23 30 0 30 20 30 21 30 22 30 23 30 0 30
12 34 13 32 ¶ ¶ 21 32 22 32 23 32 0 32 21 32 22 32 23 32 0 32 20 32 21 32 22 32 23 32 0 32
12 38 13 36 ¶ ¶ 21 36 22 36 23 36 0 36 21 36 22 36 23 36 0 36 20 36 21 36 22 36 23 36 0 36
12 40 13 38 ¶ ¶ 21 38 22 38 23 38 0 38 21 38 22 38 23 38 0 38 20 38 21 38 22 38 23 38 0 38

¶ 12 56 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ ¶ ¶ ¶ ¶ 21 40 22 40 23 40 0 40 21 40 22 40 23 40 0 40 20 40 21 40 22 40 23 40 0 40
¶ 12 59 ¶ 13 33 15 32 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 13 01 ¶ 13 35 15 34 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

12 43 ¶ 13 41 13 38 15 37 21 42 22 42 23 42 0 42 21 42 22 42 23 42 0 42 20 42 21 42 22 42 23 42 0 42
¶ 13 04 ¶ 13 42 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶
¶ 13 07 ¶ 13 45 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

12 45 13 43 15 39 21 44 22 44 23 44 0 44 21 44 22 44 23 44 0 44 20 44 21 44 22 44 23 44 0 44
12 48 13 46 15 42 21 47 22 47 23 47 0 47 21 47 22 47 23 47 0 47 20 47 21 47 22 47 23 47 0 47
12 53 13 14 ¶ 15 47 15 49 21 52 22 52 23 52 0 52 21 52 22 52 23 52 0 52 20 52 21 52 22 52 23 52 0 52
12 54 ¶ 13 51 ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

¶ ¶ ¶ 21 55 22 55 23 55 0 55 21 55 22 55 23 55 0 55 20 55 21 55 22 55 23 55 0 55
¶ ¶ ¶ 21 59 22 59 23 59 0 59 21 59 22 59 23 59 0 59 20 59 21 59 22 59 23 59 0 59

13 15 ¶ ¶
¶ 13 56 ¶
¶ 15 52

13 20 15 53
¶ 15 55

13 23 ¶
13 24 ¶
13 25 ¶
13 27 ¶

16 00
16 06
16 13
16 15
16 17
16 19
16 21
16 25
16 28
16 30
16 33
16 39

C Montag - Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Neust. Schulz .Hebelsch.
Neust. Schulz. Hans-Thoma-Schule
Neustadt UNRUH-HAUS
Hölzlebruck Birkenweg
Hölzlebruck Posthäusle
Neubierhäusle
Titisee Steurenthaler
Titisee Bahnhof
Titisee Kurhaus
Titisee Freibad
Titisee Abzw. Bühlhofweg
Feuerwehrheim/Jugendherberge
Hinterzarten Heizmannshof
Bärental Löffelschmiede
Feldberg-Bärental Bären
Feldberg-Bärental Bahnhofstr.
Abzw. Neuglashütten
Saig Rotkreuz
Altglashütten-Falkau Bahnhof
Falkau Abzw. Haslachstr.
Falkau Bierhäusle
Altglashütten  Windgfällstr.
Abzw. Neuglashütten
Feldberg-Bärental Bahnhofstr.
Windgfällweiher
Aha Gh Auerhahn
Schluchsee Bahnhof
Schluchsee Rathaus
Seebrugg Straßenkreuzung
Seebrugg Bahnhof
Schluchsee Schule
Fischbach Gh Hirschen
Seebrugg Straßenkreuzung
Seebrugg Staumauer
Abzw. Blasiwald
Abzw. Blasiwald
Blasiwald Lochweg
Blasiwald Eisenbreche
Blasiwald Abzw Sommerseite
Häusern B 500
St. Blasien Busbahnhof
Bernau Weierle Straße
Bernau Altenrond
Bernau Riggenbach
Bernau Dorf
Bernau Innerlehen Rathaus
Bernau Oberlehen Thomahaus
Bernau Unterlehen
Bernau Weierle
Abzw Menzenschwander Brücke
Menzenschwand Hinterdorf

S Mo-Fr an Schultagen W nicht 24. und 31.12.


